Edidit: Apostolaat der Hiereniging, apud De Toorts, Heemstede, 1941.

„Apostolatus Unionis“, viginti fere abhinc annis hortante Excellentissimo Andraea Comite Szeptyckyj, metropolita Leopoliensi Ucrainorum (Ruthenorum), in Batavia institutus, mirum in modum inter catholicos Batavos cognitionem amoremque Orientis christiani propagavit validaque manu adiuvit. Hoc etiam in campo meminisse iuvat illius: „Hollandia docet“. Apostolatus hic anno 1941 iam 65 milia membrorum numerabat mentesque Batavorum optime praeparaverat, ut nostro tempore exules Ucraini aperto corde in Hollandia reciperentur (Cfr hac de re relationem Rev. mi P. Van de Maele CSsR, in folio periodico „Holos Chrysta Čolovikoljubca“, edito Lovanii, Bibliotheca Alfonsiana, annus II, num. 2, mense Augusto 1947, p. 10-11).

Anno 1941, bello Europaeo iam flagrante, Apostolatus Unionis sat magnum opus edidit: „Het Christelijke Oosten-Oriens christianus“. Quod opus 10 parvis voluminibus constat, fere 200 imaginibus ornatur omniq[ue] arte bibliophilorum commendatur. Notitias solidas praebet de indole Orientis Christiani necnon de quaestione unionis (vol. I), de historia (vol. II-IV) ac vita ecclesiastica (vol. V) necnon liturgica (vol. VIII) christianorum Orientalium. Cultus celsissimae Deiparae et sacrarum imaginum libris integris pertractatur (vol. VII et VI). Volumine IX. conamina unionis describuntur. Denique diuturnus praeses Apostolatus unionis historiam originis necnon actionis Apostolatus absolvit (vol. X).

Memorare decet duos inter auctores laurea scientiarum ecclesiasticarum Orientalium redimitos esse (C. De Clercq, P. Zachariam de Haarlem). Utinam alibi imitatores inveniant!

J. Mastyl'ak CSsR.

Per l' unità della Chiesa. *Incontro ai fratelli separati di Oriente*. Edidit: Unione Missionaria del Clero, Roma, 1945, p. XV-541.

RR. PP. Professores Pontificii Instituti Orientalium Studiorum Romae in opere isto collectivo modo accessibili ac solido enucleant quaestiones, quae conspectum ad Orientem Christianum aperiunt, historiam, theologiam dogmaticam, patrologiam et hagiographiam, liturgiam, ius ecclesiasticum dilucidant necnon ad ipsum apostolatum unionis incitant et praeparant. Liber iste ex natura sua atque ex intentione auctorum apprime est idoneus, qui cognitionem, amorem, spiritum apostolatus promoveat inter Christifideles universim, praesertim vero inter sacerdotes et alumnos ecclesiasticorum seminariorum, ubi „dies Orientis Christiani“ celebrantur. Verum specimen habendum est unionismi, ut aiunt, Romani. Commendatur litteris Em. Cardinalis Pizzardo, Praefecti S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus. A faventibus et promoventibus Ecclesiac unitatem liber hic vix potest praeteriri.